Ego Baxaninus de Pescelago notarius pallatii communis Mediolani subscrispi.

<sup>a</sup> Così in B.

## CDLXXIV.

1289 agosto 3, mercoledì

Obizone de Lomello giudice e assessore del podestà di Milano stabilisce il termine per rispondere alle accuse nella causa in corso tra la chiesa maggiore di Milano e i fratelli Guidazio e Corrado del fu Pietro Caymo.

5

Copia autentica coeva, di seguito all'atto precedente (B).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene dei capitoli ..., in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica»*, 10, p. 70, n. 277.

MCCLXXXVIII, die mercurii III die augusti. Dominus Obizo de Lomello iudex et assessor potestatis Mediolani statuit terminum respondendi libello datum hinc ad tres edomadas de causa quam habet Bellinus Ferrarius de Dugniano sindicus et procurator capituli ecclesie maioris Mediolani, nomine illius ecclesie actor, cum Guidatio et Chunrado fratribus, filiis quondam domini Petri Caymi, pro quibus fuit Tadeus de Lomatio eorum procurator.

10

Ego Baxaninus de Pescelago notarius pallatii communis Mediolani subscripsi.

15

## CDLXXV.

1289 agosto 9, martedì

Giacomo de Trognano console di giustizia di Milano, camera della città, stabilisce il termine per rispondere al libello nella causa in corso tra il monastero di Chiaravalle e Goffreda moglie di Aliprando de Mandello e figlia della defunta Maria del fu Goffredo de Pirovano.

20

Copia autentica coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Chiavare, cart. 563, n. 633 (B). Copia del principio del sec. XIX in Biblioteca Braidense in Milano, *Mss. Bonomi*, AE XV, 29, p. 765, n. 1086 (C).

MCCLXXXVIII, die martis VIII die augusti. Dominus Iacobus de Trognano consul iustitie Mediolani, camere civitatis, statuit terminum respondendi libello dato hinc ad octo dies proximos de causa quam habent abbas et capitulum et conventus Cravallis, suo nomine et nomine illius monasterii actores, pro quibus fuit Villanus Gastoldus eorum sindicus et procurator, cum domina Gufreda uxore domini Aliprandi de Mandello et filia condam domine Marie filie condam domini Guifredi de Pirovano, pro qua fuit Gastoldus de Affuri eius procurator.

25

Ego Petrinus de Gema notarius dicti consulis scripsi.

30

## CDLXXVI.

1289 agosto 16, martedì

Alla presenza di Leone de Buixio console di Milano Martino Negrono servitore del comune riferisce di aver convocato, su richiesta del monastero di Chiaravalle, Guglielma vedova di Drudone de Gisulfis e figlia della defunta Maria del fu Goffredo de Pirovano di Rho.